

## گزارشی از شنبه خونین



**سرمقاله**

### کشتار وحشیانه خلق بدست پاسداران ۷ شهریور دیگری آفرید

روزه ۳۰ خرداد دغیا با نهایی تهران صحنه یورش وحشیانه پاسداران سرما به نیروها سرکوبگر رژیم جمهوری اسلامی به تظاهرات توده ها بود. توده ها خلق تحت فشار کمر شکن زندگی و در مقابل با سیاستهای سرکوبگرانه رژیم به مقابل با حاکمیت

بقیه در صفحه ۳

### کشتار وحشیانه کارگران شهرک البرز بدست پاسداران سرمایه

در روز ۲۷ خرداد ماه نیروهای سرکوبگر رژیم جمهوری اسلامی با دیگری بدست کشتار زدند. کارگران مبارز شهر صنعتی البرز (قزوین) در اعتراض به سیاستهای سرکوبگرانه رژیم بدست به راهیما بی به سوی - قزوین زدند. پاسداران سرما به صفوف راهیما میان را در نزدیکی قزوین به راهیما ریستند. در این یورش خونین بیش از ۱۰ تن از کارگران قهرمان کشته و بیش از ۵۰ نفر زخمی شدند. پاسداران - بیش از ۵۰۰ کارگر را نیز دستگیر کردند. (گزارش دقیق این سرکوب خونین در نشریه کار منعکس میگردد.)

## سعید سلطانیپور

### ۲۲ رزمنده خلق بدست جلادان رژیم جمهوری اسلامی به جوخه اعدام سپرده شدند

فدائی خلق، سعید سلطانیپور، شاعر، نویسنده و کارگردان انقلابی به همراه محسن فاضل، منوچهر اویسی، بهنوش - آذریان، جعفر قنبریزاد و ۱۸ رزمنده دیگر روز یکشنبه یعنی پس از شنبه خونین ۳۰ خرداد بدست جلادان رژیم جمهوری اسلامی بشهادت رسیدند. با ردیگرا وین کشتارگاه انقلابیون و مبارزین هدویا ردیگر رژیم جمهوری اسلامی به تاکتیک های کهنه شده شاه جلاد متوسل گردید و با نه قرا دادن تظاهرات روز شنبه، دوا نقلابی در بند، یعنی سعید سلطانیپور و محسن فاضل به همراه سایر مبارزینی که بخاطر اعتراض به

کشتارواختناق سرکوبگران رژیم به اعتراض برخاسته بودند، به جوخه اعدام سپرد. این جانبان حتی نخواستند انقلابیون را محاکمه کنند. اگر رژیم شاه انقلابیون و مبارزین را در دادگاه های در بسته محاکمه میکرد، ایمن دزخیمان حتی محاکمه نیز برایشان مطرح نیست. و جالب اینجاست که این مسلمانان دوا تشه و مکتبی جرم رفیق سعید را سوء سابقه در گذشته اعلام کردند. وقاحت رژیم کنونی تا بدانجا است که مبارزه با رژیم شاه را سوء سابقه قلمداد میکند. طبیعی است که وقتی مزدوران و سر

بقیه در صفحه ۳

### هموطنان مبارز!

اینک حزب جمهوری اسلامی تمام می و با ارباب ارتباط جمعی را قبضه کرده است و با اعمال سانسور سیاه سعی دارد جلوی انتشار اخبار مبارزات توده ها و جلوی افشای سرکوبها و جنایات خود را بگیرد. از اینجهت سازمان چریکهای فدائی خلق ایران دست به انتشار فوق العاده خبری "کار زده است تا بدینوسیله گامی دیگر در جهت ارتقاء مبارزات خلق و پیوند سراسری آن بردارد. با تمامی گوش خود در تکثیر، توزیع و تبلیغ مطالب این نشریه بکوشید و با ارسال سریع اخبار، گزارشات و عکس از مبارزات توده ها ما را در این امر یاری رسانید.

## ۷ شهریور شاه دوباره تکرار شد

# مواضع سازمانها، گروههای سیاسی و شخصیتها

## اطلاعیه کانون ابلاغ اندیشه های شریعتی

کانون ابلاغ اندیشه های شریعتی طی اطلاعیه ای ضمن محکوم کردن تلاشهای ضد انقلابی حاکمیت در برقراری یکا مل سانسور و اختناق در جامعه متذکر شده است که: "اگر تا دیروز شرایط حاکم بر میهن و انقلاب و اسلام برای بسیاری در برده بود، تا بسد امروز با چرخشهای خائنه آنها یکدیگر فرسود انقلاب چریکها و گروههای مبارزه کننده بسیار رقیبها میباشند و روشن گشته و حجاب ها کنار رفته است."

در اطلاعیه مذکور با اشاره به اقدامات فاشیستی حاکمیت علیه آزادی و امنیت و اقدامات را مانده تحمیل "ارباب و دیکتاتور، تشبیه و تحکیم سیستم استبداد حاکمیت، از طریق قبضه قوای همه گانه، اوج گیری بحران اقتصادی - اجتماعی - سیاسی و فرهنگی، شروع خلق گرد و با لایحه ترویج خدشناک و استبداد به قدرتها و استبداد است. در اطلاعیه مذکور از شکل گیری دو جنبه ای که در یک سوی آن حاکمیت و کلیه نیروهای ارتجاعی و در سوی دیگر انقلاب قرار گرفته است سخن به میان آمده است. اطلاعیه در پایان خطاب به مردم میگوید: "شما با مفاومت منفی و طرد قوا این تحمیلی در یک شکل آن، تحریم روزنامه ها و حکومتی نخستین قدمها را برای بقا و بقا است تا ریحی خود بردارید و صفوف خود را از نیروهای فدا انقلاب و فرست طلب که آنها تا "میان شما نفوذ نخواهند کرد جدا سازید"

## نامه سرگشاده شیخ علی تهرانی

### به خمینی

در تاریخ ۲۵ خرداد ماه جاری شیخ علی تهرانی نامه سرگشاده اعتراض آمیزی خطاب به خمینی نوشت که قسمتها از آن در زیر می آید:

بسمه تعالی  
حضرت آقا خمینی  
کلماتی ز شما در گفتار اخیرتان ما در شده خدا می فرماید احتمال هم نمیدادم، روزی ز شما با آن همه تقوی و محتاط بودن در فتوی و عمل شنیده شود.

... خدا می داند از بدبختی ما چه می شود که زن ها و فرزندان ما به خاطر گفتارها و موضع گیری های آیت الله خمینی از دین برگشته اند و طبقه ما چیست... دفعه اخیر که با شما ملاقات کردم موارد بسیار را که خود شما برخلاف آن رفتار کرده و از اختیارات و وظایفشان کشته منحصر به اصل ۱۱۰ است تجاوز نموده اید تذکر دادیم که یکی از آنها تعیین نوری است عالی قضا است که این همه تا منی و فساد به راه انداخته... چرا از صدها میلیون دلار که در معامله های شکر و کلاه برداری سلح از بین رفت صحبت نمی کنید؟ چرا از بزرگترین معامله های صنعتی را که در انگلستان برای بنابر آنچه نقل می شود، جشن گرفتند و شرکت تا لبوت از ورکشتری نجات یافت و این ملت محروم برای سال ها طولانی دیگر به وابستگیها هر چه بیشتر به غرب و شرق مبتلا شد، کلامی به میان نمی آید؟ چرا تا حال صحبت از ۸۰۰۰ مورد خلاف در بنیاد مستضعفان به میان نیامده؟ چرا قلمبه گروگانگیری و زبانی رسانیدن به اموال این ملت محروم که همه با مدارک منتشر شده پشت گوش افتاد؟

## با اتحاد خود موج جدید سرکوب و اختناق حزب جمهوری را درهم شکنیم!

تنها با اتحاد و عمل تمام مردم انقلابی و مبارز و کلیه نیروهای انقلابی و ضد امپریالیست و اعتراضی و مخالف گسترده و فعال با سیاست های فدا انقلابی حزب جمهوری در شما می اشکال ممکن و در هر کجا، از کارخانه تا اداره، از مدارس تا محلات مسکونی، میتوانیم با موج جدید سرکوب و اختناق را نیز مانند توطئه های قبلی حزب جمهوری به شکست بکشاند. پیروزی از آن مردم انقلابی، آزادیخواه و فدا امپریالیست است!

سازمان چریکهای فدائی خلق ایران  
(اکثریت - جناح چپ)

### اطلاعیه کانونهای دمکراتیک

در رابطه با تحریم مطبوعات دولتی مردم مبارز ایران

ما کانونهای دموکراتیک روزنامه های خبری موجود را که یکسره در انحصار دولت قرار دارند و بجای خبررسانی آزاد، حقیقتان و سرکوب را گسترش میدهند، تحریم میکنیم.

ما کانونهای دموکراتیک، در مقابل شما با انسور حاکم، با استفاده از هر شیوه ممکن، چه از طریق بخش اخبار و چه از طریق مطالعه خبرنامه های مترقی با شما همگام و همراه خواهیم بود.

اتحاد ملی زنان - شورای بیکاران - کانون نویسندگان ایران - انجمن کتابداران - کانون مستقل معلمان.

هموطنان مبارز...  
بخاطر کمبود به نشر اخبار واقعی و آگاهی هر چه بیشتر توده ها از وقایع جاری مملکت ما بدینجا میروم تا به صورت به دیگر شخصیتها، گروهها و جمعیتها که در سطح جامعه مطر حمله میباشند، خواهش میپردازم بدینجه است انتشار چنین اخباری به معنی تا شدیداً مواظبت با مواضع این شخصیتها و گروهها نخواهد بود.

## هشدار مجاهدین خلق ایران در رابطه با تهدید جان زندانیان انقلابی

بسم الله القام الخیرین  
بسم خدای دردم گویند می ستوران

به دنبال سرکوب و هشیانوی اخیر زندانیان انقلابی ارتجاع در مانده و ارتگنده برای ریختن خون شریفترین فرزندان انقلابی این مینت در زندانها آماده می شود. اطلاعیه اخیر دادستان ارتجاع مورخ ۲۵ خرداد ۱۳۶۰ که سرکوب قاطع زندانیان انقلابی را به دنبال آخرین تشکیلهای فاشیست سرکوب و هشیانوی اخیر آنان در زندانها (طی روزهای گذشته)، وعده می دهد بود این امر است. تشکیلات و درجهان خون تا ام ارتجاع که به سنت اسلاف طاغوتی خود به هیچ قاعده و قانونی در برابر اسیران بلادفاع قائل ننموده چنان که تاکنون دیدیم از کشتار زندانیان خلق ترکمن و برادران مجاهدی همچون اصغر احوان قدس و امیر ارگسی دروغ نگرداند، برآند تا با هم همزمان با کودتای ارتجاعی - امپریالیستی حاضرین تجربه نامیوس ضد خلقی را بار دیگر در ابعاد بزرگتری تکرار نمایند.

مردم مبارز ایران  
سازمان مجاهدین خلق ایران و کلیه انقلابیون این مینت شما را گواه میگردند که تکرار شیوه های ضد خلقی طاغوتی نهایتاً پاسخی جز هر آنچه را که در حق طاغوت و تشکیلات و درجهان را بود، نخواهد داشت.

و سیدم لادین علموای انقلابیون  
مجاهدین خلق ایران  
۲۷ خرداد / ۶۰

## کدام قانون؟!!

اکثریتی های راست و توده ایها یا خائن اینروزها که با مبارزات او جگیر نشده توده ها مواجده اند در اعلامیه هسا و ننکین نامه های خود فریاد میکنند " در نظاهرات غیر قانونی شرکت نکنید" و بدین طریق توده ها را به دست برداشتن از مبارزه بر علیه رژیم بورژوازی حاکم و تن دادن به "قانون" ضد مردمی جمهوری اسلامی فرامیخوانند.

ما میگوییم: کدامین قانون، قانون سرمایه داران، قانون زمینداران، قانون سرکوب، سرور، اختناق، قانون گرانسی، و فقر و بیچارگی، قانون حمایت از ثروت...؟  
...؟  
...؟  
اما توده ها با مبارزات قهرمانان به خود نشان دادند که تن به قانون سرمایه داران و سرکوبگران نمیدهند. توده ها قانون خود را بنا خواهند کرد.

## "راه کارگر": تحریم روزنامه ها

در تاریخ ۱۹ خرداد "راه کارگر" در رابطه با وقایع اخیر اطلاعیه ای صادر نموده که طی آن با محکوم کردن سیاست های سرکوبگرانه رژیم میگوید:

مردم گهربان ایران!  
حزب جمهوری اسلامی و روحانیت حاکم... در تلاش آنند که مقدمات یک اختناق و سرکوب عمومی را آندارک بپینند. شما که سنت انقلابی و تحریم مطبوعات را در انقلاب خویش تجربه کرده اید و با اینبار خون جوانان، پسران و کودکان خود اختناق آریا مهری را دردم گویدید می توانید و با یک موج آسار گسیخته سرکوب و اختناق کنونی را هم درهم بشکنید. به عنوان اولین گام، متحد و یکپارچه به تحریم انقلابی نشریات وابسته به حزب حاکم نظیر روزنامه های جمهوری اسلامی، کسپان و آزادگان و ... بر خیزیم!

## نابودی انقلاب خواست حزب حاکم ادامه انقلاب خواست زحمتکشان



# اطلاعیه سازمان چریکهای فدائی خلق ایران در رابطه با کشتار زندانیان انقلابی

ساعت ۱۵/۱۵ دقیقه صبح روز ۲۶ -  
 خرداد همزمان با تظاهرات مخالفین  
 بنی صدر در مقابل کاخ دادگستری -  
 پاسداران سرمایه با جمله وحشیانه  
 زندان موقت دادگستری که طی روزهای  
 اخیر عمدتاً "وزندانان سیاسی پر  
 شده است" به تظاهرات رزمندهای  
 کشته شده از آنجا که اخیراً "جاده کشته  
 شدگان درگیریهای سیاسی را به بزرگ  
 قاسوینی منتقل نمیکند" کشته  
 شدگان منجمت نیست  
 کارگران و زحمتکشان -  
 همچنانکه نیلایندارند بوده -  
 رژیم فمدها و در استفاده از شرایط کنونی  
 به کشتار انقلابیون اسیر سوخته عفا و  
 هواداران سازمانهای انقلابی دست زد  
 هتایری خود را حفظ کنیم. اختصار  
 مبارزات خلق و اقدامات سرکوبگرانه  
 رژیم را به اشکال مختلف بهم برسانیم  
 اجازه ندهیم که رژیم جمهوری اسلامی از  
 شرایط ساختار و فقدان استفاده کرده  
 توطئه های شوم را اجرا در آورد.  
 سازمان چریکهای فدائی خلق ایران  
 ۳۵ خرداد ۶۰

# کشتار وحشیانه خلق بدست پاسداران

سه از صفحه ۱

ارتجاعی سرخاستند، و در این رابطه  
 این روشها، احداث تظاهرات و اعتراضات -  
 وسیع در سطح ایران هستیم.  
 روز چهارم تظاهرات موضوعی نیروهای  
 انقلابی از جمله سازمان مجاهدین خلق  
 ایران و سازمان چریکهای فدائی خلق  
 ایران با استیلائی وسیع از سوی یونانی  
 قهرمان مواجند. و به تظاهرات عظیمی  
 در نقاط مختلف تهران بدل گشت. توده -  
 های مردم با شعارهای حزب جفاک بدستان  
 با بدیره گورستان، مرک برپشتی، زندانی  
 سیاسی آزاد با بدگرده، همچنین شعار -  
 درود بر سید صدر خانیان آنها به حرکت  
 در آمدند. در قلب تظاهرات مسردم در  
 خیابان انقلاب میدان فردوسی نیرو -  
 های سرکوبگر رژیم، پاسداران و کمیته  
 جفاک سر روی توده های غیر مسلح تش کشیدند  
 و محنه کشتارهای وحشیانه تا در ۱۷ شهریور  
 ۱۳۳۲ با ربا زدگی تکرار کردند. -  
 جوانان بسیاری بخون در غلتیدند و  
 اسفلهای خیا با آنها از خون آنان گلگون  
 شد. اما پاسداران و باندهای سرکوبگر  
 حزب اللهی نیز از خشم خلق در امان نماندند  
 بسیاری از آنان مضروب شدند، ما شنبها  
 و موتورهای آنان به آتش کشیده شد. در  
 بسیاری نقاط سیل غروشان مردم و نیرو -  
 های انقلابی آنان را فریاداد.  
 ۳۵ خرداد دقیقه عظیمی در جنبش انقلابی  
 خلق بحساب می آید. توده ها بر اثر مجموعه  
 تجربیات عملی و مبارزاتی خود در این  
 روز قهر انقلابی را هر چند بشکل پراکنده  
 و بی سازمان، در مقابل قهرضد انقلابی  
 بکار گرفتند. و در این رابطه سطح مبارزات  
 و تانکیکیهای مبارزاتی خود را ارتقا -  
 بخشیدند. اما رژیم نیز که از او بیگتری  
 مبارزات توده ها و در درونی آنان با  
 نیروهای سرکوبگر خود به فراوانی افتاده -  
 است سعی کرد تا می تواند با او رونه جلوه  
 دهد. رژیم سعی کرد کشتار خلق بدست پاس -  
 داران سرمایه را شایک نیروهای انقلابی

سوی توده ها قلمداد کند و از این طریق  
 نه تنها دست های خونین خود را پنهان کند  
 بلکه زمینه های سرکوب و سیمترو کشتارهای  
 بی امان تر را نیز فراهم نماید. اما مسأله  
 توده ها که به دیروز در "محنه" بودند و خود  
 آماج کلوله های پاسداران قرار داشتند  
 در مقابل اراجیف رژیم تنها آتش خشم  
 خود را فرو نتر خواهند کرد.  
 اینک رژیم هر امان از مبارزات -  
 توده ها به بسج تمام می نیروهای تبلیغاتی  
 سرکوبگر خود دست زده است. و هر روز بیش از  
 روز پیش به کشتار و وحشیانه توده های می آورد.  
 رژیم با اعلامیه های بی درپی خود سعی  
 دارد توده ها را مرعوب کند و با کشتار بی  
 امان خود، با به گلبره بسج صفت ظاهر  
 کنندگان، با به رنگبار بستن کارگران تهر  
 صنعتی البروز... سعی دارد جلوی روند  
 مبارزات آنان را بگیرد و در این راه -  
 ممکن است روزها یا بنده شوره های دیگری  
 از جمله حکومت نظامی و با پلیسی کردن  
 خیا با آنها و... را نیز بکار گیرد.  
 اما توده ها که دیگر از کشتار زندگانی  
 و فقر، از بیگاری و گران، از جنگ و آوارگی  
 به تنگ آمده اند و روز بروز بیشتر به مبارزه  
 روی می آورند و تشدید سرکوب و ترور -  
 اختناق تنها چهره کره رژیم را، بیش از  
 پیش قاش خواهد ساخت.  
 اینک با بدبا تشدید مبارزات و بسا  
 سازماندهی هر چه وسیعتر آن گامی دیگر  
 جنبش خلق را به پیش راند و از این طریق  
 به مقابل با تشدید سیاستهای سرکوبگرانه  
 رژیم پرداخت.

تجربه های تاریخی و از جمله سر نوشت  
 حکومت شاه نشان داد که رژیم های متکی  
 به سرکوب و سرکوب هر گام که در مقابل  
 مبارزات توده ها و در جهت سرکوب گسترده  
 تر بر میدارند، بیشتر در سرا شیب سقوط  
 سرازیر میشوند. اگر شاه جلاد توانست با  
 آفریدن ۱۷ شهریور مبارزات توده ها  
 را مهار کند رژیم جمهوری اسلامی نیز  
 خواهد توانست با کشتار توده ها از -  
 گسترش مبارزات خلق جلوگیری کند.

# گزارشهایی از شهرستانها

## شیراز

در هفته گذشته تظاهرات  
 متعددی در نقاط مختلف شیراز (دروازه  
 اصفهان - دروازه سعدی - چهار راه -  
 پارامونت - چهار راه زند - چهار راه -  
 سینما سعدی - دروازه کاروه - شاهزاده  
 قاسم و...) جریان داشته است.  
 در این درگیریها پیرمردی که بیک -  
 دختر مجاهدین داده بود به همراه دختر  
 مجاهدین پاسداران سرمایه کشته  
 شد. همچنین حزب اللهی های مزدور در  
 چهار راه زند چشم یک نفر از تظاهرات  
 - گان را از حقه بیرون آوردند و بیک  
 دختر مجاهدین را خوا با نده، انگشت پای او  
 را قطع کرده و همچنین ۲ نفر از دختران  
 انقلابی را در انتظار مردم لخت کردند.  
 این اوباشان و چاقوکشان برای -  
 مردم کاملاً شناخته شده اند و از سپاه -  
 پاسداران پول میگیرند و اجیر شده آنان  
 میباشند. شعارهایی که در تظاهرات اخیر  
 از سوی هواداران سازمان داده شد  
 عبارت بودند از:  
 ۱- کارگران اتحاد - زحمتکشان اتحاد  
 علیه حزب جاکم، علیه سازشکاران  
 ۲- سازشکاران بدانید، زحمتکشان  
 بیدارند، از این رژیم بیزارند  
 ۳- تا بودی انقلاب خواست حزب جاکم،  
 تا ما انقلاب خواست زحمتکشان و....

## گیلان

شنبه ۳۰ خرداد، درگیری شدیدی در رامسر روی -  
 داد و مردم با جمله به فالانزها و پاسداران، کتک  
 سختی به آنها زدند و مجبوره فرارشان کردند.

## لنگرود

در درگیری های این شهر  
 چند نفر شهید و چندین تن زخمی شدند. در  
 بین شهدای لنگرود دو نفر از هواداران  
 سازمان نیز هستند.

## اصفهان

در اصفهان درگیری بین طرفداران  
 بنی صدر و فالانزها روی داد. فالانزها  
 در اصفهان نمیتوانند پراحتی و در  
 گروههای چند نفری حرکت کنند. بهمین  
 دلیل هنگامی که خیابانها خلوت است  
 سوار بر موتور از خیابانها میگذرند و  
 شعار میدهند. صبح جمعه ۲۲ خرداد مردم  
 تعدادی از موتورهای حزب اللهی ها  
 را آتش زدند.  
 حدود ۴۰ هزار نفر دست به تظاهرات  
 ضد حکومتی زدند و شعارهایی علیه  
 اکثریت و حزب توده و سازشکاران -  
 میدادند.

## سعید سلطانیپور

بقیه از صفحه ۱

- سپردگان آمریکا، نظیر بهشتی و....  
 "انقلابی" و مصدر اروپا شدند، سعیدها و  
 نحس ها که ما آنها را رژیم پهلوی مبارزه  
 برخاستند، ضد انقلابی محسوب میشوند  
 اگر رژیم اسلامی تصور میکند با این  
 اقدام فاشیستی و دمنشان نمیتواند از  
 اوج گیری جنبش خلق جلوگیری کند  
 خیال باطلی است.  
 اگر شاه خائن با کشتارها بسج  
 توانست پایه های متزلزلش را حفظ  
 کند این رژیم هم خواهد توانست.  
 بی شک خون این شهیدان شمع  
 انقلاب ایران را پرفروزتر خواهد ساخت.  
 بادشان را گرامی بداریم و آرمانشان  
 را تداوم بخشیم.

# زندانی سیاسی آزاد باید گردد، ترور، شکنجه زندان نابود باید گردد

سازمان چریکهای فدائی خلق ایران



گزارشی ارزشمند خوشن



روز شنبه سی خرداد، تهران خوشنست  
 با رتبه‌های روزهای خود را گذراند. بعد از  
 ظهر روز شنبه بخش مرکزی تهران، روزهای  
 قیام را با غنای بسیار و در دو آتش و خون  
 در میدان فردوسی و چهارراه طالقانی  
 - مدد خشم مردم را در من میزد. در -  
 میدان امام حسین، سید خندان، چهارراه  
 قمر و تقاطع نواب هاشمی نیز تظاهرات  
 صورت گرفت. در نواب، هاشمی تظاهرات  
 موضعی ده دقیقه‌ای صورت گرفت و  
 شمارهای در رابطه با آزادی زندانیان  
 سیاسی، نابودی خفقان و سرکوب و آزادی  
 مطبوعات پایا ن یافت.  
 خیابان مدد و میدان فردوسی  
 صحنه شدیدترین درگیری‌ها بود. جوی‌های  
 کنار خیابان مدد با خون رنگ گرفته  
 بود و عابران با وحشت به آب خون آلود  
 نگاه میکردند.

تظاهرات ساعت سه و نیم بعد از ظهر  
 آغاز شد و طی سه ساعت چنان قهرمانانه  
 پیش رفت که حاکمیت ضد خلقی، لوزان از  
 این خروشی، مجبور شد همه مزدوران خود  
 را به حال آماده باش در آورده -  
 در ابتدا جمعیتی حدود بیست هزار -  
 نفر در حالیکه شعار میدادند "دردمان درد -  
 شما ست، مردم به ما ملحق شوید" از چهار  
 راه مدد وارد طالقانی شدند. در جلو  
 هتل رویال گاردن یک بنز کمیته مورد -  
 حمله مردم قرار گرفت که در پناه شلیک‌های  
 مداوم توانست بگریزد.

جلوسفارت آمریکا درگیری‌ها شدت پیدا  
 کرد، دو حزب الهی زیر ضربات مشت و  
 لگدم مردم بی‌هوش شدند، از داخل سفارت -  
 بنیشت تیراندازی می‌شد. جمعیت زیر  
 شلیک مداوم پاسداران و کمیته‌چی‌ها  
 خفا عزمی استوار پیش میرفت و مردم -  
 مزدوران رادجا روحش می‌ضاعف میکردند.  
 ایامت ۵ جمعیت از خیابان بهار بسوی -  
 خیابان انقلاب روانه شد. سرخیابان  
 تلاه زاریک پیکان کورم رنگ کمیته‌ها را  
 متوقف کردند و دوسر نشین آنرا زیر  
 ضرب گرفتند. فالانزها در خیابان انقلاب  
 اختیاری را دنبال کردند، دختر در حالی که  
 بی‌درد فریاد می‌زد "بخدا قسم من از سر

کاربر میگردد" ولی مزدوران با میله‌های  
 آهنی او را چنان زدند که خون از سرش  
 فواره کشید و سپس جسد نیمه جانش را به  
 همراه سه دختر دیگر که آنها نیز تنها به‌دشان  
 از خون پوشیده بود در ماشین کمیته  
 انداختند. حزب الهی‌های وحشی قبل از  
 اینکه ماشین حرکت کند با جاقوبین این  
 چهار دختر را پاره پاره کردند. در همین  
 نقطه چند دختر فالانز همراه چند پاسدار  
 جلوی دود دختر چادری را گرفتند. دخترها  
 مقاومت میکردند، پاسدارهای مزدور  
 با دوزخ آتش آنها را زده و لباسهاشان را -  
 پاره کردند، و بعد از اینکه صدها زخم چاقو  
 بر بدنشان زدند، جسدی جان آنها را در  
 ماشین انداخته و از آنجا بردند.  
 پاسدارها روز شنبه نهایت وحشی‌گری را  
 از خود نشان میدادند.

درگیری‌ها در میدان فردوسی فوق العاده  
 شدید و خشونت بار بود. ساعت ۵/۳۰، سه نفر  
 تیر خورده در سطح غربی میدان کم  
 می‌طلبیدند. هر سه نفر از ناحیه شکم تیر  
 خورده بودند. دود آتش و فریاد میدان -  
 فردوسی را پر کرده بود. در ادامه درگیری  
 - ها بگرفتند بگرگول خورده و شهید شد

در همین موقع حدود ۲۵ کمیته‌چی  
 پاسدار به ما موران و فالانزهای درگیر  
 در میدان اضافه شدند، تیراندازی و پرتاب  
 گاز اشک‌آور فوق العاده شدید بود. مردم  
 لاستیک و کاغذ آتش می‌زدند و سنگ می‌گرفتند  
 تا از قابلیت گلوله‌های پاسداران ضد خلقی  
 در امان باشند. درگیری به خیابان زخمی  
 کشیده، در اینجا نیز یک نفر شهید شد و -  
 چندین نفر زخمی شدند. فشار مسلحانه  
 و وحشیانه مزدوران رژیم چنان نبود که  
 دهها کفش و چادر مردم زخمی، فراری بجا  
 مانده بود. روزهای قیام زنده شده بود،  
 آمبولانس‌ها مرتب در رفت و آمد بودند و  
 زخمی‌ها را از صحنه خارج میکردند. زخمی  
 - ها عمدتاً "به بیمارستانهای نامداران،  
 سینا و امیرا علم منتقل میشدند. در این  
 ساعت حدود ۲۵ حزب الهی با وانت و  
 تاکسی با ربه محل آورده شدند. مردم به  
 آنها حمله کردند و بیجا از پا زده نفرشان  
 را مجروح کردند، تیراندازی هر لحظه  
 شدت میگرفت، دو نفر دیگر با اما بت تیر شهید  
 شدند. مردم جسدها را روی دست گرفته و  
 شعار میدادند "این سندنجا بیت حزب است  
 می‌کشم، می‌کشم، آنکه برادرم کشت".  
 ساعت شش و نیم فالانزها و پاسداران -  
 میدان را در قرق خود در آورده. درگیری  
 به خیابان مبارزان کشید. در اینجا  
 حدود پنجاه نفر که در جنگ و گریز خود به  
 کوچه‌های بن بست فرار کرده بودند دستگیر  
 شدند. در این منطقه مردم شعار میدادند -  
 "کشته ندادیم که حزبی شویم، آلت دست  
 بهشتی شویم". زندانی سیاسی آزادی‌یاد  
 گردد، شکنجه گرسا و اکی است اعدا می‌یاد  
 گردد". "مسلمان بی‌خیز، حزب شده -  
 رستاخیز". "بسی مدرتو استقامت کن، ما  
 حمایت".

چهارراه مصدق - طالقانی

نزدیک غروب درگیری‌های چهارراه  
 مصدق اوج بی سابقه‌ای گرفت. پاسداری  
 با کلت از فاصله نزدیک جوانی را هدف  
 قرار داده و وی را از ناحیه شکم بشدت -  
 مجروح کرد. در این هنگام، جمعیت حاضر  
 که خمشان از مشاهده این همه جنایت به  
 اوج خود رسیده بود در حالیکه شعار میدادند

"امسال، سال خون است، بهشتی سرنگون  
 است" یا دستهای خالی به طرف پاسداران  
 حمله برده و بعد از چند دقیقه مزدوران را  
 مجبور به فرار کردند و در عرض چند دقیقه  
 چهار راه مصدق و تمام خیابانهای  
 اطراف آن به تسخیر مردم و نیروهای انقلابی  
 درآمد. مردم موتوری را که در حین حمله،  
 از پاسداران به غنیمت گرفته بودند به  
 آتش کشیدند و اقدام به سنگر بندی در نقاط  
 مختلف کردند. بعد از مدتی پاسداران از  
 چند طرف با رگبار مسلسل به مردم حمله  
 کرده و تظاهرات جماعی به شیوه جنگ و گریز  
 ادامه یافت. تهور، بی‌باکی و شجاعت  
 مردم و نیروهای انقلابی تماشاچیان  
 را نیز بیمیدان می‌کشید. حمایت رهگذران  
 و ساکنان محل از مردم تظاهرات‌کننده بسی  
 نظیر بود. آنها به اشکال مختلف از جمله  
 بازگذاشتن درهای منزل خود، مطلق -  
 ساختن مردم از نزدیکی با دوری پاسداران  
 دادن شعار... حمایت خود را از تظاهرات  
 کنندگان نشان میدادند. جوانی را در  
 اینجا دستگیر کردند و آنقدر با لگدم بر سر  
 او زدند که مغزش روی آسفالت خرابی -  
 پخش شد. مرد جوانی با خشم فریاد می‌کشید  
 "این صحنه‌ها را فیلم برداری نمیکنند  
 که مردم بفهمند توی این مملکت چی  
 میگذره". زن جوانی که بچه‌ای در بطن  
 داشت با خشم و نفرت میگفت "۱۷ شهریور -  
 جمهوری اسلامی!"

شعله‌های خشم مردم همچنان زبانه  
 میکشید. تعدادی وسایل نقلیه مثل  
 موتور و وانت و اتومبیل سواری متعلق به  
 سپاه یا جها دو کمیته‌ها توسط مردم خشمگین  
 به آتش کشیده شد.

خرابی دکه‌ها

در تظاهرات روز شنبه فالانزها که  
 حقاقت خود را به انواع مختلف با شبات  
 میرسانند، گذشته از حمله و یورش به  
 نیروهای مبارز مردمی که برای حفظ  
 آزادیهای دمکراتیک خود به خیابان‌ها  
 ریخته بودند، به دکه‌های اطراف خیابان  
 مدد نیز حمله کردند و آنها را خرد کرده،  
 به آتش کشیدند. دکه‌داران که از طریق  
 این بساط کوچک و محقر با بد مخارج  
 سرسام آور زندگی خانواده‌هایشان را  
 تا مین کنند از این وحشیگری‌ها به خشم  
 آمده بودند. یکی از آنها در حالیکه بنا  
 خشم و عصبانیت وسائل معاشی خود را از  
 لایلهای دکه‌های درهم شکسته اش خارج میکرد  
 می‌گفت "حزب الهی‌ها از دکه‌های چای هم  
 وحشت دارند، خیلی بی‌بخت هستند".  
 درگیری‌ها تا ساعت هشت بطور پراکنده  
 ادامه داشت. در این ساعت بود که مردم -  
 (بخوان باند های سیاه) با چوب و چماق  
 و میله‌های آهنی حضور مجد خود را در صحنه  
 اعلام کردند و با حمله و حشبانه‌ها به خیابانهای  
 مردم، دستگیری رهگذران و... جنایت  
 - های پاسداران را تکمیل کردند.

مردمی که در چند روز گذشته حال و هوای  
 قیام را با زیافته‌اند، بکار بستن  
 تجربیات ایام مبارزه علیه دیکتاتور  
 شاه، تنفر خود را از رژیم جمهوری اسلامی  
 و سرکوبگران مزدوران آن نشان -  
 دادند و نشان دادند که در مقابل زور و -  
 ارباب و سرکوب تسلیم نمی‌شوند. حرکت  
 این چند روز حاکی از خیزش نوین در  
 مبارزات فدا مپریالیستی - دمکراتیک  
 توده‌هاست.

آزادی سیاسی تأمین باید گردد شورای انقلابی ایجاد باید گردد